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هــومــن ســیــدی در فــصــل دوم 
سریال »عاشقانه« با نام »گیسو« 
بازی خواهد کرد. سیدی در طول 
ســال گذشته، مشغول ساخت 
سریال نمایش خانگی »قورباغه« 

بوده و در فیلم یا سریالی بازی نکرده است.

پرویز پرستویی در واکنش به 
درگذشت زنده یاد محمدعلی 
کشاورز، ضمن اشاره به جایگاه 
این هنرمند در سینما و تئاتر، از 
ایشان به عنوان »نابغه بازیگری« 

و یکی از الگوهایش در زندگی یاد کرده است.

بـــاران کــوثــری امـــروز بــا فیلم 
»جـــان دار« اثــر حسین امیری 
دومــاری و پدرام پورامیری، به 
این  مــی آیــد.  خانگی  نمایش 
بازیگر اکنون فیلم »کشتارگاه« 
ساخته عباس امینی را هم در سینمای آنلاین، 

در حال اکران دارد.

حمید عطایی به جمع بازیگران 
ســریــال »خــانــه امـــن« ساخته 
احمد معظمی اضافه شــد. او 
در ایــن ســریــال، دوبـــاره نقش 
شخصیت »مرتضی« را که در 
مجموعه »ترور خاموش« یک مامور اطلاعاتی 

بود، ایفا می کند.

چهره ها و خبر ها

جواد عزتی در فیلم سینمایی 
»پس از اتفاق« با علی انصاریان، 
بهرام افشاری، گلاره عباسی و 
نیما شعبان نژاد همبازی شده 
است. کارگردانی این فیلم را 

پوریا حیدری اوره بر عهده دارد.

سعید سهیلی با انتشار پستی، 
بــرای  ــود  از تصمیم قطعی  خ
خبر   »3 »گشت  فیلم  ساخت 
داده و نوشته: »اراده كرده ام 
تماشاچیان را سورپرایز كنم، 

نه با اسم و شعار و هیاهو، تنها هنگام اكران در 
سالن سینما.«

سینمای ایران

جدال مداوم  مهناز افشار 
 با سینماگران

مهناز افشار معمولا بازیگر پرحاشیه ای بوده و این 
حاشیه ها با رفتن او از ایران هم به پایان نرسیده 
است. تازه ترین خبری که نام او را بر سر زبان ها 
انداخته، گلایه های جواد نوروزبیگی تهیه کننده 
فیلم »مهمانخانه ماه نو« از این بازیگر است که 
پیشتر از عوامل فیلم انتقاد کرده بود. این برای 
سومین بار در چند وقت اخیر است که مهناز 
افشار، مقابل همکاران خود قرار گرفته و با آن ها 

دچار اختلاف شده است.
مدتی پیش همزمان با اکران آنلاین »مهمانخانه 
ماه نو«، مهناز افشار توئیتی علیه این اثر نوشت 
و از بازی در این فیلم ابراز پشیمانی کرد. جواد 
به  اشــاره  با  گفت وگویی،  در  هم  نوروزبیگی 
فعالیت های مهناز افشار در خارج از ایران گفته 
است که اقدامات او باعث شده به اکران فیلم و 
تبلیغات آن ضربه بخورد. او به صراحت از افشار 
انتقاد کــرده و گفته است که حتی کارگردان 

ژاپنی از انتخاب او پشیمان شده است!
افشار همچنین در آستانه انتشار فیلم »قسم« در 
نمایش خانگی نیز صحبت هایی را علیه محسن 
تنابنده مطرح کرد و توضیح داد که در ماجرای 
طلبه آملی، تنابنده تصویری از خبر جعلی درباره 
این طلبه را برای او فرستاده است. افشار پیشتر 
هم در واکنش به ویدئویی که پگاه آهنگرانی در 
آن می گفت سلبریتی ها نباید درباره موضوعاتی 
که در آن ها تخصص ندارند صحبت  کنند، در 
برابر آهنگرانی موضع گیری عجیبی کرده بود و 
واکنش کنایه آمیزی به او نشان داده بود که این 

واکنش پاسخ منیژه حکمت را به دنبال داشت.

»خوب، بد، جلف 2« اکران می شود

ــری« به  ــ ــــش س ــف: ارت ــل ــد، ج فیلم »خــــوب، بـ
کارگردانی پیمان قاسم خانی، که اکران آن سوم 
اسفند ۹۸ به دلیل همه گیری کرونا ناتمام ماند، 

از اول تیر دوباره به سینماها بازمی گردد.
ــار مــاه  ــه ــن، پــس از چ ــلای ــرآن ــب بــه گــــزارش خ
کرونا،  همه گیری  دلیل  به  سینماها  تعطیلی 
اکران تابستانی با نمایش هفت فیلم و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی از اول تیر آغاز خواهد شد. 
بر این اساس، قرار است پنج فیلمی که اکران شان 
در اسفند ۹۸ نیمه تمام مانده بود، دوباره روی 
پرده بروند. »خــوب، بد، جلف: ارتش سری« به 
کارگردانی پیمان قاسم خانی و تهیه کنندگی 
محسن چگینی از جمله این فیلم هاست که از 
اول تیر اکران آن دوباره از سر گرفته خواهد شد. 
پژمان جمشیدی، سام درخشانی، حامد کمیلی، 
فرهاد آئیش، ریحانه پارسا، ستاره پسیانی، گوهر 
خیراندیش و... در این فیلم کمدی بازی می کنند.

پس رسانه ملی جای کیست؟
 درباره  لایوهای اینستاگرامی که این روزها رونق بسیاری دارد

پیش  روز  دو  یکی   - قاسمیان  مصطفی 
ــور خارجه برای  ــر ام محمدجواد ظریف وزی
نخستین بار در یک لایو اینستاگرامی مهمان 
ــؤالات یــک خبرنگار پاسخ داد.  شــد و بــه سـ
ایــن بــرای اولین بــار بــود که یک مقام رسمی 
جمهوری اسلامی، آن هم در حد وزارت، در 
انجام  مفصل  گفت وگویی  اینستاگرام  لایــو 
می داد. پیش از ظریف نیز چهره های پرمخاطب 
دیگری به این عرصه پا گذاشته بودند. علی 
علیزاده در چندین لایو اینستاگرامی، درباره 
پشت پرده های سازمان صداوسیما افشاگری 
کرد، رامبد جوان چندین برنامه و گفت وگوی 
نمایش  بــه  اینستاگرام  ــو  لای در  را  پربیننده 
گذاشت و رضا رشیدپور نیز در سلسله لایوهای 
اینستاگرامی، به بحث های مختلفی از جمله 
فداکاری های کادر پزشکی در مبارزه با کرونا 
پرداخت. این لایوها در روزهای گذشته موجی 
از اخبار و تحلیل ها دربـــاره پدیده لایوهای 
اینستاگرامی را در پی داشته است و بسیاری 
دربــاره قد علم کردن فضای مجازی در برابر 

رسانه ملی سخن گفتند.

لایوهای پررونق اینستاگرام	 
قابلیت لایو بــرای اولین بار سه سال پیش به 
نرم افزار تلفن همراه اینستاگرام اضافه شد، اما 

تا روزهای قرنطینه بر اثر کرونا، در کشور ما آن 
چنان مورد استفاده و استقبال قرار نمی گرفت. 
فروردین ماه امسال به یک بــاره موج بزرگی 
از لایوهای اینستاگرامی به راه افتاد که در 
ساعات پایانی شب، از طریق این اپلیکیشن 
در دسترس عموم مردم قرار می گرفت و طیف 
بسیار گسترده ای از موضوعات و چهره ها را 
شامل می شد. لایوهای مذهبی، علمی، زرد، 
سیاسی، خبری و... دسته بندی های مشخصی 
بود و شماری از چهره های پرفالوئر و تأثیرگذار، 
در دوران لایو بسیار دیده شدند. از رضا رشیدپور 
و رامبد جوان گرفته تا حسن آقامیری و وحید 
یامین پور و حتی بعضی شاخ های ساختارشکن 

خارج نشین.

رسانه ملی در دوران تازه	 
آن چه واضح است، این که دوران رسانه های 
یک سویه رو به پایان است و پلتفرم های تعاملی 
همچون اینستاگرام با قــدرت سر بـــرآورده  و 
سهم بزرگی از بازار را طلب کرده اند. بنابراین 
برای سازمان صداوسیما به عنوان بزرگ ترین 
رسانه یک سویه موجود در کشور، باید تدبیری 
اندیشیده شود تا این شرایط را از سر گذرانده و 
سهم خود را از اوقات فراغت مردم حفظ کند. با 
این حال سیاست های اعمالی در صداوسیما، 

دردسرهایی ایجاد کرده است؛ از جمله این که 
برخی سلایق سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، از 
آن جا که سهمی از رسانه ملی ندارند، به اجبار به 
پلتفرم های اینترنتی روی می آورند. از آثار منفی 
این اتفاق، لاغری تدریجی گستره مخاطبان 
رسانه ملی و قدرت یافتن همزمان اینستاگرام 
است. شاید به همین دلیل باشد که وزیر امور 
خارجه برای نخستین بار ترجیح داد به جای 
سخن گفتن با عموم مردم از قاب رسانه ملی، در 
پلتفرمی آزادتر، هرچند با مخاطبان محدودتری 
ارتباط برقرار کند. راه برون رفت رسانه ملی از 
این مشکل، تغییر جدی در خطوط قرمز سیاسی 
حاکم بر آنتن است. باید به صاحبان اندیشه، 
هرچند با سلایق سیاسی متفاوت تریبون داده 
شود؛ به طوری که این دسته از افراد، خود را در 
قاب تلویزیون پیدا کنند. مسئولیت این تصمیم 
سخت ولی حیاتی، بر دوش مدیران سازمان 

صداوسیماست.

مشکلات پلتفرم های داخلی	 
سیاست کنونی که ذکر شد، در روزهای گذشته 
اعتراضاتی را در پلتفرم های اینترنتی برانگیخته 
است. این سرویس ها که به اختصار »وی اودی« 
نامیده می شوند، تحت نظارت نهادی به نام 
»سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر« 

)ساترا( فعالیت می کنند که خود یک معاونت 
از سازمان صداوسیماست. حــدود سه هفته 
پیش، محمدجواد شکوری مقدم مدیرعامل 
آپارات و فیلیمو، در یک یادداشت اعتراضی، 
از سیاست های ساترا انتقاد کــرد. او ضمن 
اشاره به این که حضور ساترا، باعث کندی رشد 
این پلتفرم ها در انتشار برنامه های زنده شده 
است، نوشت: »قوانین وضع شده برای لایو در 
حالی توسط ساترا به رسانه های تحت مجوز 
اطلاع رسانی شد که عملًا نشان دهنده نگاه 
ناآشنا و البته تأثیرگرفته از صداوسیمای این 
نهاد نسبت به لایو است... از ساترا انتظار می رود 
با ایفای درست نقش تنظیم گری، زمینه رقابت 
منصفانه را بین سرویس داخلی و خارجی فراهم 
کند.« در همین زمینه دکتر امیر خوراکیان 
معاون مرکز ملی فضای مجازی به تازگی در 
گفت وگویی اشــاره ای تلویحی به این موضوع 
داشت و گفت: »یکی از سیاست های ما این است 
که هرگونه تنظیم گری و مقررات گذاری برای 
سرویس های داخلی، نباید به گونه ای باشد 
که باعث شود کار برای سرویس های داخلی 
سخت شود، اما سرویس های خارجی که هیچ 
قاعده ای را نمی پذیرند و تعهدی ندارند، راحت 

به هر کاری که می خواهند بپردازند.«

محتوا مسیرش را می یابد	 
ــد گسترده شــدن رسانه های تعاملی در  رون
به  پیش  مدت ها  از  توسعه یافته،  کشورهای 
تدریج شروع شده و شکل متفاوتی نیز داشته 
اســت. در بسیاری از کشورهای پیشرفته در 
حوزه رسانه، برخی شبکه ها در بستر همین 
پلتفرم های اینترنتی پا گرفته اند. در این میان 
شبکه های تلویزیونی غیرانحصاری نیز که به 
حکومت ها وابسته نیستند، سهم فراوانی از 
بازار دارند و با محدودیت های کمتر، مخاطبان 
را به سوی خود جذب می کنند. نباید فراموش 
کرد که به هر حال، »محتوا« راه خودش را پیدا 
می کند و با شیوه های گوناگون، انتشار خواهد 
یافت. انسداد راه های انتشار محتوا، در حالی 
که به ظاهر سیاست موفقی به نظر می رسد، اما 

نخواهد توانست جلوی توزیع آن را بگیرد.


